
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 58 del 19/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Antonella Fusato

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ruggiero Di Pace

OGGETTO: FORNITURA N. 3 TONER PER STAMPANTE KONICA MINOLTA TRAMITE 
ME.PA. -  CIG ZEE2409AF8

IL DIRETTORE

Considerato che la Biblioteca Bertoliana per esigenze di conservazione del materiale 
antico, raro e di pregio e al contempo per ottemperare alle richieste di consultazione degli 
utenti utilizza la riproduzione su microfilm del proprio posseduto;

Tenuto conto che per la stampa delle copie da microfilm richieste dall'utenza si utilizza 
una stampante Konica Minolta MSP 3000 collegata a scanner;

Vista la necessità di acquistare a tal fine n. 3 toner  mod. 4161 per l'utilizzo della 
stampante suddetta;  

Preso atto:

• che in data 02.07.2018 si è proceduto ad espletare una gara, utilizzando il mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato da Consip per conto del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze, con il criterio di aggiudicazione del prezzo 
più basso, invitando i seguenti fornitori:

1 A.M. IMAGE 02285620379 BOLOGNA(BO)
2 BASE SRL 01600570509  CALCINAIA(PI)
3 C.D.S. 01643830027 SANTHIA'(VC)
4 COPYMAC DI ROBERTO ARTINI & C S.N.C. 01627680240 ALTAVILLA VICENTINA(VI)
5 GBR ROSSETTO SPA 00304720287 RUBANO(PD)
6 ITALMATIC S.R.L. 00742350127 VARESE(VA)
7 MAXISYSTEM S.R.L. 02416490692 FRANCAVILLA AL MARE(CH)
8 MR SERVICE SRL 12479491008 ROMA(RM)
9 NOVACART 03305710927 SESTU(CA)
10 OFFICE LAB 07844160726 BARI(BA)
11 PROGRAM 97 S.N.C. DI AMADEI MANUEL E C. 02560660165  VERDELLO(BG)

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
4
9
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
0
/
0
7
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
U
G
G
I
E
R
O
 
D
I
 
P
A
C
E



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

12 SIEL DI MARCO MIGLIOZZI 01179140312 GORIZIA(GO)
13 TECNO COMPUTERS SRL  01632290027 BORGOSESIA(VC)
14 TONER & CO SRL 01682910706 CAMPOBASSO(CB)
15 VIRTUAL LOGIC 03878640238 VERONA(VR)

         
• che entro il termine fissato del 11.07.2018  solamente la ditta A.M. Image S.r.l. di 

Bologna ha presentato la propria offerta, per l'importo di € 395,00/cadauno; costo 
complessivo € 1.185,00 + i.v.a.;

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura dei suddetti toner alla ditta A.M. Image S.r.l. e 
di perfezionare l'acquisto con le modalità e nelle forme previste nel mercato elettronico;

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC;

Visto l'art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza approvato con delibera consiliare n. 17/24447 del 26.3.2013,

Richiamata la deliberazione n. 57/174362 del 19.12.2017 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta comunale 
che con delibera n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 ha approvato il PEG finanziario;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 19.09.2017 (PGN 121979) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2017-2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Viste la deliberazione n. 64 del 30.11.2017 con la quale il CdA dell’Istituzione ha 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e la deliberazione n. 8 dell’11.01.2018 che 
ha approvato il PEG;

Vista la deliberazione n. 5/15981 del 30/01/2018 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2018-2020 dell’Istituzione Bertoliana;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1) di aggiudicare la fornitura di n. 3 toner per la stampante Konica Minolta MSP 3000  
alla ditta A.M. Image  di Bologna, al costo di € 395,00/cadauno + I.V.A.; valore 
complessivo € 1.185,00 + iva;

2) di imputare l’onere complessivo di € 1.445,70 al seguente capitolo di spesa: 
05021.03.060400 “stampati, cancelleria, manutenzioni, riparazioni, ecc.” del 
bilancio di previsione 2018-2020;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come 
modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e del DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: €  1.445,70
cap.   05021.03.060400 “stampati, cancelleria, manutenzioni, riparazioni, ecc.”

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione
2018                   €      1.445,70 2018               €     1.445,70

TOTALE             €      1.445,70 TOTALE         €     1.445,70

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Ruggiero Di Pace / INFOCERT SPA
Vicenza, 19/07/2018 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


